ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БЕРЕЗОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

От  25.01.2024г.                                                № 54                                        г. Березовский

О создании комиссии

по обновлению

паспорта доступности

 В целях выполнения требований приказа Минобрнауки России от 09.11.2015

№1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также

оказания им при этом необходимой помощи",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению обследования и обновлению паспорта доступности в

составе:

Н.Б. Витренко, директор, председатель комиссии

Члены комиссии:

Е.Н. Тимохина, зам. директора по УВР,

Е.В. Миллер, зам. директора по безопасности,

Л.П. Ванина, зам. директора по АХЧ,

С.С. Шемякова, главный бухгалтер,

Т.Л. Крестьянова, председатель Березовской городской организации

Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов» (по согласованию).

2. Назначить ответственными:

1.1. Тимохину Е.Н., заместителя директора по УВР, за:

- организацию, проведение обследования объектов техникума и предоставляемых

услуг в сфере образования;

- обновление паспорта доступности (в срок до 01.02.2024 г.).

1.2. Ванину Л.П., зам. директора по АХЧ, за организацию и обеспечение условий

доступности для инвалидов объектов (территория, здание уч. корпуса № 1).

1.3. Миллера Е.В., заместителя директора по безопасности, за:

- ведение журнала регистрации проведения инструктажей с сотрудниками

техникума.

- обеспечение проведения инструктажей для сотрудников учреждения по оказанию

необходимой помощи инвалидам в зависимости от состояния здоровья, в том

числе, с вновь принятыми на работу (2 раза в год).

  3. Сизовой И.Г., и.о. специалиста по работе с информацией, ознакомить сотрудников с

данным приказом под личную подпись.

  4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

               И.о. директора                                                                                      Е.А. Равковская

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БЕРЕЗОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

От  17.08.2022г.                                                 № 466                                          г. Березовский

Об утверждении Паспорта доступности

для инвалидов объектов ГПОУ БПТ

и предоставляемых на нем услуг в сфере образования

 На основании Приказов Минобрнауки России от 09.11.2015г. №1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи», № 1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») Министерства образования и науки Российской Федерации по повышению

значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них

услуг в сфере образования», во исполнение письма Минобрнауки России от 12.02.2016г. №

ВК-270/07 «Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере

образования», приказа ГПОУ БПТ «О создании комиссии по проведению обследования и

паспортизации объекта и предоставляемых услуг  в сфере образования» № 464 от

17.08.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить Паспорт доступности для инвалидов объектов техникума и

предоставляемых на них услуг в сфере образования с приложением листа согласования с

ответственными лицами.

               Директор                                                                                               Н.Б. Витренко

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БЕРЕЗОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

От   17.08.2022г.                                                 № 467                                          г. Березовский

Об утверждении плана мероприятий

 для приведения объекта и порядка предоставления

 на нем услуг в соответствие с требованиями

законодательства РФ об обеспечении условий

их доступности для инвалидов

 В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015г. №1309 «Об

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой

помощи», письмом Минобрнауки России от 12.02.2016 г. № ВК-270/07 «Об обеспечении

условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования», Паспортом

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг ГПОУ БПТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить план мероприятий  для  приведения объектов техникума и порядка

предоставления на нем услуг в соответствие с требованиями законодательства Российской

Федерации об обеспечении условий их доступности для инвалидов.

               Директор                                                                                               Н.Б. Витренко

Приложение №1

                                                                                                                  Утвержден:

                                                                                                                    Приказом № 403 от

30.06.2022 г.

Состав Комиссии

по проведению обследования и паспортизации объекта

и предоставляемых услуг в сфере образования ГПОУ БПТ

Председатель комиссии:   Тимохина Е.Н., заместитель директора по УВР

Члены комиссии:               Миллер Е.В., заместитель директора по безопасности

                                             Ванина Л.П., заместитель директора по АХЧ

                                             Шемякова С.С., главный бухгалтер

                                             Крестьянова Т.И., председатель

    Директор                                                                                               Н.Б. Витренко

Приложение №3

Утвержден

Приказом  № 403 от 30.06.2022 г

План-график

 проведения обследования и паспортизации объекта

 и предоставляемых услуг в сфере образования ГПОУ БПТ

№

п \п Наименование объекта дата исполнения ответственные

1 Территория, прилегающая

к зданию (участок)

17.08.2022 г.

Тимохина Е.Н., заместитель

директора по УВР

Миллер Е.В., заместитель

директора по безопасности

Ванина Л.П., заместитель

директора по АХЧ Шемякова

С.С., главный бухгалтер

 Крестьянова Т.И.,

председатель

2 Вход (входы) в здание

15.08.2022 г.

Тимохина Е.Н., заместитель

директора по УВР

Миллер Е.В., заместитель

директора по безопасности

Ванина Л.П., заместитель

директора по АХЧ Шемякова

С.С., главный бухгалтер

 Крестьянова Т.И.,

председатель

3 Путь (пути) движения

внутри здания

(в т.ч. пути эвакуации)

16.08.2022 г.

Тимохина Е.Н., заместитель

директора по УВР

Миллер Е.В., заместитель

директора по безопасности

Ванина Л.П., заместитель

директора по АХЧ Шемякова

С.С., главный бухгалтер

 Крестьянова Т.И.,

председатель

4 Зона целевого назначения

здания (целевого посещения

объекта)

16.08.2022 г.

Тимохина Е.Н., заместитель

директора по УВР

Миллер Е.В., заместитель

директора по безопасности

Ванина Л.П., заместитель

директора по АХЧ Шемякова

С.С., главный бухгалтер

 Крестьянова Т.И.,

председатель

5 Санитарно-гигиенические

помещения

17.08.2022 г.

Тимохина Е.Н., заместитель

директора по УВР

Миллер Е.В., заместитель

директора по безопасности

Ванина Л.П., заместитель

директора по АХЧ Шемякова

С.С., главный бухгалтер

 Крестьянова Т.И.,

председатель

6 Система информации на

объекте

(на всех зонах)

17.08.2022 г.

Тимохина Е.Н., заместитель

директора по УВР

Миллер Е.В., заместитель

директора по безопасности

Ванина Л.П., заместитель

директора по АХЧ Шемякова

С.С., главный бухгалтер

 Крестьянова Т.И.,

председатель

7 Пути движения  к объекту

(от остановки транспорта)

15.08.2022 г.

Тимохина Е.Н., заместитель

директора по УВР

Миллер Е.В., заместитель

директора по безопасности

Ванина Л.П., заместитель

директора по АХЧ Шемякова

С.С., главный бухгалтер

 Крестьянова Т.И.,

председатель